
LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°42-2023-082

PUBLIÉ LE 25 MAI 2023



Sommaire

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des

solidarités /

42-2023-05-10-00009 - Arrêté d'agrément TH CASINO 2023-2025 (2 pages) Page 3

42-2022-11-25-00026 - Arrêté n°  22-34 portant renouvellement d�agrément

d'un organisme de services à la personne n° SAP330582156

 ADMR de la

Plaine des Services Personnes ages (3 pages) Page 6

42-2022-11-25-00028 - Arrêté n°  22-39 portant renouvellement d�agrément

d'un organisme de services à la personne n° SAP776327199

 ADMR

Panissiere (3 pages) Page 10

42-2022-11-25-00024 - Arrêté n° 22-35 portant renouvellement d�agrément

d'un organisme de services à la personne n° SAP387757164 ADMR

 Plaine

Service Familles (2 pages) Page 14

42-2022-11-25-00030 - Arrêté n° 22-36 portant renouvellement d�agrément

d'un organisme de services à la personne n° SAP776324857

 ADMR

Neulise (3 pages) Page 17

42-2022-11-25-00027 - Déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré 

sous le n° SAP330582156

 ADMR de la Plaine Service

Personnes ages (3 pages) Page 21

42-2022-11-25-00025 - Déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré 

sous le n° SAP387757164

 ADMR de la Plaine Service Familles

(2 pages) Page 25

42-2022-11-25-00029 - Déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré 

sous le n° SAP776327199

 ADMR Panissière (3 pages) Page 28

42-2022-11-25-00031 - Déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le n° SAP776324857

 ADMR NEULISE (3 pages) Page 32

42_DDT_Direction Départementale des Territoires de la Loire /

42-2023-05-17-00008 - Arrêté Préfectoral portant organisation de la DDT de

la Loire à compter du 1er septembre 2023

 (3 pages) Page 36

42_Préf_Préfecture de la Loire / Cabinet

42-2023-05-23-00001 - arrêté RAA (3 pages) Page 40

2



42_DDETS_Direction Départementale de

l�emploi, du travail et des solidarités

42-2023-05-10-00009

Arrêté d'agrément TH CASINO 2023-2025

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2023-05-10-00009 - Arrêté d'agrément TH CASINO

2023-2025 3



PRÉFET DE LA LOIRE

Arrêté d’agrément n°    23-11   de l’accord de Groupe CASINO GUICHARD-PERRACHON 
pour l’emploi des salariés en situation de handicap (Handipacte 2023-2025)

Le Préfet de la Loire

VU le décret 2005/1694 du 29 décembre 2005 pris pour l’application de la loi du 11 février
2005 pour l’égalité des droits et des chances, de la participation et la citoyenneté des
personnes handicapées,

VU  la  loi  n°  2018-771  du  5  septembre  2018  pour  la  liberté  de  choisir  son  avenir
professionnel,

VU le décret n° 2019-521 du 27 mai 2019 relatif à la mise en œuvre de l’obligation d’emploi
des travailleurs handicapés par application d’un accord agréé,

VU  le  décret  n°  2023-296  du  20  avril  2023  reportant  au  31  mai  la  transmission  à
l’administration  pour  agrément  de  l’accord  de  branche,  de  groupe  ou  d’entreprise
prévoyant  la  mise  en  œuvre  d’un  programme  pluriannuel  en  faveur  des  travailleurs
handicapés, 

VU  l’article  L.5212-8  du  Code  du  Travail  relatif  aux  accords  de  branche,  de  groupe,
d’entreprise  ou  d’établissement  agréé  prévoyant  la  mise  en  œuvre  d’un  programme
annuel ou pluriannuel en faveur des travailleurs handicapés,

VU la circulaire DGEFP n° 2021-11 du 7 janvier 2021 pour accompagner les entreprises et les
groupes dans l’élaboration d’un accord en faveur de l’emploi des travailleurs handicapés
en application de l’article L 5212-8 du code du travail, ainsi que pour agréer, suivre et
évaluer cet accord notamment en vue de son renouvellement,

VU  l’article  R.5212-12  du  Code  du  Travail  qui  prévoit  que  le  programme  annuel  ou
pluriannuel doit comporter un plan d’embauches et un plan de maintien dans l’emploi
dans l’entreprise.

VU l’article R 5212-13 du Code du Travail qui prévoit que le montant du financement par
l’employeur  mentionné  à  l’article  R  5212-12  est  révisé  chaque  année  sur  la  base  du
montant de la contribution qui aurait dû être versée l’année précédente, à l’exclusion
des déductions mentionnées à l’article L 5212-11. Les montants de financement annuels
prévus au titre  du programme qui  n’ont  pas  été dépensés  sont reportés  sur  l’année
suivante,

DDETS de la Loire

Standard : 04 77 49 63 63
Télécopie : 04 77 49 63 64

Site internet : www.loire.gouv.fr
10 rue Claudius Buard CS 50381 – 42050 SAINT-ÉTIENNE Cedex 2

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2023-05-10-00009 - Arrêté d'agrément TH CASINO

2023-2025 4



VU l’article R.5212-15 du Code du Travail qui dispose que l’agrément de l’accord de groupe
est donné par le Préfet du département où est situé le siège de l’entreprise,

VU le décret du 11 janvier 2023 portant nomination de M. Alexandre ROCHATTE, préfet de
la Loire, 

VU les bilans annuels et le bilan récapitulatif des actions réalisées dans le cadre de l’accord
de Groupe CASINO 2020-2022,

VU l’accord de Groupe CASINO sur l’emploi des salariés en situation de handicap « Accord
Handipacte  2023-2025 »  du  20  décembre  2022  signé  entre  le  Groupe  CASINO,
GUICHARD-PERRACHON (siret :  55450117132465) et les organisations syndicales CFE-
CGC,  SNTA-FO,  CFDT  et  UNSA,  déposé  à  la  DDETS  (Direction  départementale  de
l’emploi, du travail et des solidarités) de la Loire le 18/01/2023,

VU la demande d’agrément de l’accord Handipacte 2023-2025 en date du 24 avril 2023 par
le  Groupe  Casino-Guichard  Perrachon  sur  la  plate-forme  « démarches  simplifiées »,
numéro de dossier 11242559. 

A R R E T E

Article 1  er   :  L’accord de Groupe CASINO-GUICHARD PERRACHON « Accord Handipacte
2023-2025 sur  l’emploi  des  salariés  en  situation  de  handicap  du 20  décembre
2022, déposé le 18 janvier 2023 à la DDETS de la Loire est agréé pour tous les
établissements listés à l’annexe 2 de l’accord.
Il vaut pour une période de 3 ans, à savoir les années 2023, 2024 et 2025.

Article 2 : Un rapport écrit sur son application sera présenté chaque année à la Directrice
de la Direction Départementale de l’emploi, du travail et des solidarités (DDETS)
de la Loire et diffusé par ses soins aux autres DDETS des départements concernés
par l’accord, afin d’évaluer les résultats, compte-tenu des engagements pris dans
l’accord CASINO-GUICHARD PERRACHON.

Article  3 :  La  Directrice  de  la  direction  départementale  de  l’emploi,  du  travail  et  des
solidarités de la Loire de la DDETS est chargée de l’exécution du présent arrêté.

                                                                 Fait le 10 mai 2023  

                                                                 Le Préfet de la Loire
                                                                 Alexandre ROCHATTE      

DDETS de la Loire

Standard : 04 77 49 63 63
Télécopie : 04 77 49 63 64

Site internet : www.loire.gouv.fr
10 rue Claudius Buard CS 50381 – 42050 SAINT-ÉTIENNE Cedex 2

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2023-05-10-00009 - Arrêté d'agrément TH CASINO

2023-2025 5



42_DDETS_Direction Départementale de

l�emploi, du travail et des solidarités

42-2022-11-25-00026

Arrêté n°  22-34 portant renouvellement

d�agrément d'un organisme de services à la

personne n° SAP330582156

 ADMR de la Plaine des Services Personnes ages

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00026 - Arrêté n°  22-34 portant

renouvellement d�agrément d'un organisme de services à la personne n° SAP330582156

 ADMR de la Plaine des Services Personnes ages

6



 

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
11 rue Balaÿ – 42021 Saint-Etienne Cédex 1 - Standard : 04-77-43-41-80 - www.loire.gouv.fr  

   

   Direction départementale 

de l’emploi, du travail et des solidarités 
 

     
 

 
 

 
 

        Pôle 
        Insertion professionnelle et  
        Politiques de l’emploi 
        Services à la Personne 
        Téléphone : 04-77-43-41-14 
        Télécopie : 04-77-43-41-85 

   

 
Arrêté n°  22-34 portant renouvellement d’agrément 

d'un organisme de services à la personne  
n° SAP330582156 

 
La Préfète de la Loire 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles L. 7232-1, R. 7232-1 à R. 7232-11, D. 7231-1 et  
D.7233-1, 

Vu le décret du 28 décembre 2016 relatif aux activités de services à la personne, 

Vu l'arrêté du 1er octobre 2018 fixant le cahier des charges prévu à l'article R. 7232-6 du code du travail, 

Vu l’arrêté préfectoral n° 21-044 du 2 Avril 2021 accordant délégation de signature à Monsieur Thierry 
MARCILLAUD, Directeur départemental de l’emploi, du travail et des solidarités de la Loire,  

Vu l’agrément attribué le 15 décembre 2017 à l’organisme ADMR DE LA PLAINE SERVICE PERSONNES 
AGEES, 

Vu la demande de renouvellement d’agrément présentée le 25 novembre 2022 par Madame Joëlle 
VILLEMAGNE en qualité de Présidente, 

Vu le certificat délivré le 2 Septembre 2021 par AFNOR Certification, 

 
ARRETE  

 
Article 1 : L'agrément de l'organisme ADMR DE LA PLAINE SERVICE PERSONNES AGEES , dont le 
siège social est situé Maison des Services  ADMR – L’Opaline – Rue du Rival – 42210 MONTROND LES 
BAINS, est renouvelé pour une durée de cinq ans, à compter du 15 décembre 2022. 
 
La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article R.7232-8 et, au plus 
tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 
 
 

…/…

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00026 - Arrêté n°  22-34 portant

renouvellement d�agrément d'un organisme de services à la personne n° SAP330582156

 ADMR de la Plaine des Services Personnes ages

7



 

 
Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
11 rue Balaÿ – 42021 Saint-Etienne Cédex 1 - Standard : 04-77-43-41-80 - www.loire.gouv.fr  

 
Article 2 : Cet agrément couvre les activités et départements suivants :  
 
•   Accompagnement hors domicile des enfants de moins de 3 ans (promenades, transports, actes de la vie 
courante) ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap - Loire (42) 
•   Garde d'enfants de moins de 3 ans à domicile ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap - 
Loire (42) 
 
Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire et mandataire. 
 
•   Accompagnement hors domicile des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques 
(promenades, aide mobilité et transports, actes de la vie courante) - Loire (42) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes 
de soins relevant d'actes médicaux) - Loire (42) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes handicapées ou 
atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux), y compris les enfants 
handicapés de plus de 3 ans - Loire (42) 
•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de 
pathologies chroniques - Loire (42) 
 
Ces activités sont effectuées en qualité de mandataire. 

 

Article 3 :  Si l'organisme envisage de fournir des activités autres que celles pour lesquelles il est agréé ou 
d’exercer ses activités sur un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une 
modification préalable de son agrément. 

La demande devra préciser les modifications envisagées et les moyens nouveaux correspondants dans les 
conditions fixées par la réglementation. 

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département pour lequel il est 
agréé devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de la Direction départementale de l’emploi, 
du travail et des solidarités de la Loire. 

 

Article 4 :  Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé : 

•   cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées aux articles R.7232-4 à R.7232-9 du 
code du travail, 

•   ne respecte pas les dispositions légales relatives à la santé et à la sécurité au travail, 

•   exerce d'autres activités ou sur d'autres départements que ceux mentionnés dans le présent arrêté, 

•   ne transmet pas au préfet compétent avant la fin du premier semestre de l'année le bilan quantitatif et qualitatif 
de l'activité exercée au titre de l'année écoulée. 

 

Article 5 : Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article L. 7233-2 du code du 
travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale.  

Conformément à l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir droit à ces dispositions, l'organisme doit se 
déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute autre (ou tenir une comptabilité séparée pour 
les organismes dispensés de cette condition par l'article L. 7232-1-2). 

 

Article 6 :  Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

Il peut, à compter de sa notification, faire l'objet : 

- d'un recours gracieux auprès de la Direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités de la Loire, 

- ou d'un recours hiérarchique adressé au Ministre chargé de l’Economie - Direction Générale des Entreprises - 
Mission des services à la personne - 6 rue Louise Weiss - 75703 PARIS CEDEX 13. 

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa notification 

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00026 - Arrêté n°  22-34 portant

renouvellement d�agrément d'un organisme de services à la personne n° SAP330582156

 ADMR de la Plaine des Services Personnes ages

8



 

 
Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
11 rue Balaÿ – 42021 Saint-Etienne Cédex 1 - Standard : 04-77-43-41-80 - www.loire.gouv.fr  

auprès du Tribunal Administratif - 184 rue Duguesclin - 69433 LYON CEDEX 03. 

 

 

Saint-Etienne, le 25  novembre 2022 

 

        

P/La Préfète, 
Par délégation, 
Le Directeur, 

P/ Le Directeur 
Par subdélégation 

La Responsable du Pôle insertion  
Professionnelle et politiques de l’emploi 

 

Laure FALLET 

 

 

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00026 - Arrêté n°  22-34 portant

renouvellement d�agrément d'un organisme de services à la personne n° SAP330582156

 ADMR de la Plaine des Services Personnes ages

9



42_DDETS_Direction Départementale de

l�emploi, du travail et des solidarités

42-2022-11-25-00028

Arrêté n°  22-39 portant renouvellement

d�agrément d'un organisme de services à la

personne n° SAP776327199

 ADMR Panissiere

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00028 - Arrêté n°  22-39 portant

renouvellement d�agrément d'un organisme de services à la personne n° SAP776327199

 ADMR Panissiere

10



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
11 rue Balaÿ – 42021 Saint-Etienne Cédex 1 - Standard : 04-77-43-41-80 - www.loire.gouv.fr  

   

   Direction départementale 

de l’emploi, du travail et des solidarités 
 

     
 

 
 

 
 

        Pôle 
        Insertion professionnelle et  
        Politiques de l’emploi 
        Services à la Personne 
        Téléphone : 04-77-43-41-14 
         

   

 
Arrêté n°  22-39 portant renouvellement d’agrément 

d'un organisme de services à la personne  
n° SAP776327199 

 
La Préfète de la Loire 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles L. 7232-1, R. 7232-1 à R. 7232-11, D. 7231-1 et  
D.7233-1, 

Vu le décret du 28 décembre 2016 relatif aux activités de services à la personne, 

Vu l'arrêté du 1er octobre 2018 fixant le cahier des charges prévu à l'article R. 7232-6 du code du travail, 

Vu l’arrêté préfectoral n° 21-044 du 2 Avril 2021 accordant délégation de signature à Monsieur Thierry 
MARCILLAUD, Directeur départemental de l’emploi, du travail et des solidarités de la Loire,  

Vu l’agrément attribué le 15 décembre 2017 à l’organisme ADMR DE PANISSIERES, 

Vu la demande de renouvellement d’agrément présentée le 25 novembre 2022 par Madame Claudine DUTEL en 
qualité de Présidente, 

Vu le certificat délivré le 2 septembre 2021 par AFNOR Certification, 

 
ARRETE  

 
Article 1 : L'agrément de l'organisme ADMR DE  PANISSIERES, dont le siège social est situé Local ADMR 
– 6, rue Denis Boulanger – 42360 PANISSIERES, est renouvelé pour une durée de cinq ans, à compter du                  
15 décembre 2022. 
 
La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article R.7232-8 et, au plus 
tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 
 
 

…/…

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00028 - Arrêté n°  22-39 portant

renouvellement d�agrément d'un organisme de services à la personne n° SAP776327199

 ADMR Panissiere

11



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
11 rue Balaÿ – 42021 Saint-Etienne Cédex 1 - Standard : 04-77-43-41-80 - www.loire.gouv.fr  

Article 2 : Cet agrément couvre les activités et départements suivants :  
 
•   Accompagnement hors domicile des enfants de moins de 3 ans (promenades, transports, actes de la vie 
courante) ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap - Loire (42) 
•   Garde d'enfants de moins de 3 ans à domicile ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap - 
Loire (42) 
 
Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire et mandataire. 
 
•   Accompagnement hors domicile des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques 
(promenades, aide mobilité et transports, actes de la vie courante) - Loire (42) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes 
de soins relevant d'actes médicaux) - Loire (42) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes handicapées ou 
atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux), y compris les enfants 
handicapés de plus de 3 ans - Loire (42) 
•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de 
pathologies chroniques - Loire (42) 
 
Ces activités sont effectuées en qualité de mandataire. 

 

Article 3 :  Si l'organisme envisage de fournir des activités autres que celles pour lesquelles il est agréé ou 
d’exercer ses activités sur un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une 
modification préalable de son agrément. 

La demande devra préciser les modifications envisagées et les moyens nouveaux correspondants dans les 
conditions fixées par la réglementation. 

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département pour lequel il est 
agréé devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de la Direction départementale de l’emploi, 
du travail et des solidarités de la Loire. 

 

Article 4 :  Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé : 

•   cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées aux articles R.7232-4 à R.7232-9 du 
code du travail, 

•   ne respecte pas les dispositions légales relatives à la santé et à la sécurité au travail, 

•   exerce d'autres activités ou sur d'autres départements que ceux mentionnés dans le présent arrêté, 

•   ne transmet pas au préfet compétent avant la fin du premier semestre de l'année le bilan quantitatif et qualitatif 
de l'activité exercée au titre de l'année écoulée. 

 

Article 5 : Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article L. 7233-2 du code du 
travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale.  

Conformément à l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir droit à ces dispositions, l'organisme doit se 
déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute autre (ou tenir une comptabilité séparée pour 
les organismes dispensés de cette condition par l'article L. 7232-1-2). 

Article 6 :  Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

Il peut, à compter de sa notification, faire l'objet : 

- d'un recours gracieux auprès de la Direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités de la Loire, 

- ou d'un recours hiérarchique adressé au Ministre chargé de l’Economie - Direction Générale des Entreprises - 
Mission des services à la personne - 6 rue Louise Weiss - 75703 PARIS CEDEX 13. 

 

…/…

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00028 - Arrêté n°  22-39 portant

renouvellement d�agrément d'un organisme de services à la personne n° SAP776327199

 ADMR Panissiere

12



 

 
Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
11 rue Balaÿ – 42021 Saint-Etienne Cédex 1 - Standard : 04-77-43-41-80 - www.loire.gouv.fr  

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa notification 
auprès du Tribunal Administratif - 184 rue Duguesclin - 69433 LYON CEDEX 03. 

 

Saint-Étienne, le  25 novembre 2022 

        

P/La Préfète, 
Par délégation, 
Le Directeur, 

P/ Le Directeur 
Par subdélégation 

La Responsable du Pôle insertion  
Professionnelle et politiques de l’emploi 

 

Laure FALLET 

 

 

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00028 - Arrêté n°  22-39 portant

renouvellement d�agrément d'un organisme de services à la personne n° SAP776327199

 ADMR Panissiere

13



42_DDETS_Direction Départementale de

l�emploi, du travail et des solidarités

42-2022-11-25-00024

Arrêté n° 22-35 portant renouvellement

d�agrément d'un organisme de services à la

personne n° SAP387757164 ADMR

 Plaine Service Familles

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00024 - Arrêté n° 22-35 portant

renouvellement d�agrément d'un organisme de services à la personne n° SAP387757164 ADMR

 Plaine Service Familles

14



 

 
Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
11 rue Balaÿ – 42021 Saint-Etienne Cédex 1 - Standard : 04-77-43-41-80 - www.loire.gouv.fr  

 

   

   Direction départementale 

de l’emploi, du travail et des solidarités 
 

     
 

 
 

        Pôle 
        Insertion professionnelle et  
        Politiques de l’emploi 
        Services à la Personne 
        Téléphone : 04-77-43-41-14 
         

   

Arrêté n° 22-35 portant renouvellement d’agrément 
d'un organisme de services à la personne  

n° SAP387757164 
 

La Préfète de la Loire 
 

Vu le code du travail, notamment ses articles L. 7232-1, R. 7232-1 à R. 7232-11, D. 7231-1 et  
D.7233-1, 

Vu le décret du 28 décembre 2016 relatif aux activités de services à la personne, 

Vu l'arrêté du 1er octobre 2018 fixant le cahier des charges prévu à l'article R. 7232-6 du code du travail, 

Vu l’arrêté préfectoral n° 21-044 du 2 Avril 2021 accordant délégation de signature à Monsieur Thierry 
MARCILLAUD, Directeur départemental de l’emploi, du travail et des solidarités de la Loire,  

Vu l’agrément attribué le 15 décembre 2017 à l’organisme ADMR DE LA PLAINE SERVICE FAMILLES, 

Vu la demande de renouvellement d’agrément présentée le 25 novembre 2022 par Madame VILLEMAGNE 
Joëlle en qualité de Présidente, 

Vu le certificat délivré le 2 septembre 2021 par AFNOR Certification, 

 
ARRETE  

 
Article 1 : L'agrément de l'organisme ADMR DE LA PLAINE SERVICE FAMILLES , dont le siège social 
est situé Maison des Services ADMR – L’Opaline – Rue du Rival – 42210 MONTROND-LES-BAINS,                
est renouvelé pour une durée de cinq ans, à compter du  15 décembre 2022. 
 
La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article R.7232-8 et, au plus 
tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 
 
 
Article 2 : Cet agrément couvre les activités et départements suivants :  
 
•   Accompagnement hors domicile des enfants de moins de 3 ans (promenades, transports, actes de la vie 
courante) ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap - Loire (42) 
•   Garde d'enfants de moins de 3 ans à domicile ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap - 
Loire (42) 
 
Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire et mandataire. 
 
•   Accompagnement hors domicile des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques 
(promenades, aide mobilité et transports, actes de la vie courante) - Loire (42) 

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00024 - Arrêté n° 22-35 portant

renouvellement d�agrément d'un organisme de services à la personne n° SAP387757164 ADMR

 Plaine Service Familles

15



 

 
Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
11 rue Balaÿ – 42021 Saint-Etienne Cédex 1 - Standard : 04-77-43-41-80 - www.loire.gouv.fr  

 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes 
de soins relevant d'actes médicaux) - Loire (42) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes handicapées ou 
atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux), y compris les enfants 
handicapés de plus de 3 ans - Loire (42) 
•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de 
pathologies chroniques - Loire (42) 
 
Ces activités sont effectuées en qualité de mandataire. 

 

Article 3 :  Si l'organisme envisage de fournir des activités autres que celles pour lesquelles il est agréé ou 
d’exercer ses activités sur un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une 
modification préalable de son agrément. 

La demande devra préciser les modifications envisagées et les moyens nouveaux correspondants dans les 
conditions fixées par la réglementation. 

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département pour lequel il est 
agréé devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de la Direction départementale de l’emploi, 
du travail et des solidarités de la Loire. 

 

Article 4 :  Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé : 

•   cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées aux articles R.7232-4 à R.7232-9 du 
code du travail, 

•   ne respecte pas les dispositions légales relatives à la santé et à la sécurité au travail, 

•   exerce d'autres activités ou sur d'autres départements que ceux mentionnés dans le présent arrêté, 

•   ne transmet pas au préfet compétent avant la fin du premier semestre de l'année le bilan quantitatif et qualitatif 
de l'activité exercée au titre de l'année écoulée. 

 

Article 5 : Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article L. 7233-2 du code du 
travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale.  

Conformément à l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir droit à ces dispositions, l'organisme doit se 
déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute autre (ou tenir une comptabilité séparée pour 
les organismes dispensés de cette condition par l'article L. 7232-1-2). 

Article 6 :  Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

Il peut, à compter de sa notification, faire l'objet : 

- d'un recours gracieux auprès de la Direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités de la Loire, 

- ou d'un recours hiérarchique adressé au Ministre chargé de l’Economie - Direction Générale des Entreprises - 
Mission des services à la personne - 6 rue Louise Weiss - 75703 PARIS CEDEX 13. 

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa notification 
auprès du Tribunal Administratif - 184 rue Duguesclin - 69433 LYON CEDEX 03. 

 

Saint-Etienne, le 25 novembre 2022      
                                                                                P/La Préfète, 

Par délégation, 
Le Directeur, 

P/ Le Directeur 
Par subdélégation 

La Responsable du Pôle insertion  
Professionnelle et politiques de l’emploi 

Laure FALLET 

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00024 - Arrêté n° 22-35 portant

renouvellement d�agrément d'un organisme de services à la personne n° SAP387757164 ADMR

 Plaine Service Familles

16



42_DDETS_Direction Départementale de

l�emploi, du travail et des solidarités

42-2022-11-25-00030

Arrêté n° 22-36 portant renouvellement

d�agrément d'un organisme de services à la

personne n° SAP776324857

 ADMR Neulise

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00030 - Arrêté n° 22-36 portant

renouvellement d�agrément d'un organisme de services à la personne n° SAP776324857

 ADMR Neulise

17



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
11 rue Balaÿ – 42021 Saint-Etienne Cédex 1 - Standard : 04-77-43-41-80 - www.loire.gouv.fr  

   

   Direction départementale 

de l’emploi, du travail et des solidarités 
 

     
 

 
 

 
 

        Pôle 
        Insertion professionnelle et  
        Politiques de l’emploi 
        Services à la Personne 
        Téléphone : 04-77-43-41-14 
        Télécopie : 04-77-43-41-85 

   

 
Arrêté n° 22-36 portant renouvellement d’agrément 

d'un organisme de services à la personne  
n° SAP776324857 

 
La Préfète de la Loire 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles L. 7232-1, R. 7232-1 à R. 7232-11, D. 7231-1 et  
D.7233-1, 

Vu le décret du 28 décembre 2016 relatif aux activités de services à la personne, 

Vu l'arrêté du 1er octobre 2018 fixant le cahier des charges prévu à l'article R. 7232-6 du code du travail, 

Vu l’arrêté préfectoral n° 21-044 du 2 Avril 2021 accordant délégation de signature à Monsieur Thierry 
MARCILLAUD, Directeur départemental de l’emploi, du travail et des solidarités de la Loire,  

Vu l’agrément attribué le 15 décembre 2017 à l’organisme ADMR DE NEULISE, 

Vu la demande de renouvellement d’agrément présentée le 25 novembre 2022 par Monsieur Dominique 
THOMAS en qualité de Président, 

Vu le certificat délivré le 2 septembre 2021 par AFNOR Certification, 

 
 

ARRETE  
 
Article 1 : L'agrément de l'organisme ADMR DE NEULISE , dont le siège social est situé : 60, place de 
Flandre – 42590 NEULISE, est renouvelé pour une durée de cinq ans, à compter du 15 décembre 2022. 
 
La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article R.7232-8 et, au plus 
tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 
 
 

…/…

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00030 - Arrêté n° 22-36 portant

renouvellement d�agrément d'un organisme de services à la personne n° SAP776324857

 ADMR Neulise

18



 

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
11 rue Balaÿ – 42021 Saint-Etienne Cédex 1 - Standard : 04-77-43-41-80 - www.loire.gouv.fr  

 
Article 2 : Cet agrément couvre les activités et départements suivants :  
 
•   Accompagnement hors domicile des enfants de moins de 3 ans (promenades, transports, actes de la vie 
courante) ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap - Loire (42) 
•   Garde d'enfants de moins de 3 ans à domicile ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap - 
Loire (42) 
 
Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire et mandataire. 
 
•   Accompagnement hors domicile des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques 
(promenades, aide mobilité et transports, actes de la vie courante) - Loire (42) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes 
de soins relevant d'actes médicaux) - Loire (42) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes handicapées ou 
atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux), y compris les enfants 
handicapés de plus de 3 ans - Loire (42) 
•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de 
pathologies chroniques - Loire (42) 
 
Ces activités sont effectuées en qualité de mandataire. 

 

Article 3 :  Si l'organisme envisage de fournir des activités autres que celles pour lesquelles il est agréé ou 
d’exercer ses activités sur un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une 
modification préalable de son agrément. 

La demande devra préciser les modifications envisagées et les moyens nouveaux correspondants dans les 
conditions fixées par la réglementation. 

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département pour lequel il est 
agréé devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de la Direction départementale de l’emploi, 
du travail et des solidarités de la Loire. 

 

Article 4 :  Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé : 

•   cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées aux articles R.7232-4 à R.7232-9 du 
code du travail, 

•   ne respecte pas les dispositions légales relatives à la santé et à la sécurité au travail, 

•   exerce d'autres activités ou sur d'autres départements que ceux mentionnés dans le présent arrêté, 

•   ne transmet pas au préfet compétent avant la fin du premier semestre de l'année le bilan quantitatif et qualitatif 
de l'activité exercée au titre de l'année écoulée. 

 

Article 5 : Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article L. 7233-2 du code du 
travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale.  

Conformément à l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir droit à ces dispositions, l'organisme doit se 
déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute autre (ou tenir une comptabilité séparée pour 
les organismes dispensés de cette condition par l'article L. 7232-1-2). 

 

Article 6 :  Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

Il peut, à compter de sa notification, faire l'objet : 

- d'un recours gracieux auprès de la Direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités de la Loire, 

 

…/…

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00030 - Arrêté n° 22-36 portant

renouvellement d�agrément d'un organisme de services à la personne n° SAP776324857

 ADMR Neulise

19



 

 
Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
11 rue Balaÿ – 42021 Saint-Etienne Cédex 1 - Standard : 04-77-43-41-80 - www.loire.gouv.fr  

 

 

 

- ou d'un recours hiérarchique adressé au Ministre chargé de l’Economie - Direction Générale des Entreprises - 
Mission des services à la personne - 6 rue Louise Weiss - 75703 PARIS CEDEX 13. 

 

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa notification 
auprès du Tribunal Administratif - 184 rue Duguesclin - 69433 LYON CEDEX 03. 

 

Saint-Etienne, le 25 novembre 2022 

 

 

        

P/La Préfète, 
Par délégation, 
Le Directeur, 

P/ Le Directeur 
Par subdélégation 

La Responsable du Pôle insertion  
Professionnelle et politiques de l’emploi 

 

Laure FALLET 

 

 

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00030 - Arrêté n° 22-36 portant

renouvellement d�agrément d'un organisme de services à la personne n° SAP776324857

 ADMR Neulise

20



42_DDETS_Direction Départementale de

l�emploi, du travail et des solidarités

42-2022-11-25-00027

Déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré 

sous le n° SAP330582156

 ADMR de la Plaine Service Personnes ages

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00027 - Déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré 

sous le n° SAP330582156

 ADMR de la Plaine Service Personnes ages

21



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
11 rue Balaÿ – 42021 Saint-Etienne Cédex 1 - Standard : 04-77-43-41-80 – wwv.loire.gouv.fr 

 

   

   Direction départementale 

de l’emploi, du travail et des solidarités 
 

     
 

 
 

 
 

        Pôle 
        Insertion professionnelle et  
        Politiques de l’emploi 
        Services à la Personne 
        Téléphone : 04-77-43-41-14 
        Télécopie : 04-77-43-41-85 

   

 
Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré  

sous le n° SAP330582156 
N° SIRET : 33058215600023 

 
et formulée conformément à l’article L. 7232-1-1 du code du travail 

 
La Préfète de la Loire  

 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 

Vu l’arrêté préfectoral n° 21-044 du 2 Avril 2021 accordant délégation de signature à Monsieur Thierry 
MARCILLAUD, Directeur départemental de l’emploi, du travail et des solidarités de la Loire, 

Constate 
 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la Direction départementale de 
l’emploi, du travail et des solidarités de la Loire le 26 septembre 2022 par Madame Joëlle VILLEMAGNE , en 
qualité de Présidente, pour l’organisme ADMR DE LA PLAINE SERVICE PERSONNES AGEES  dont le 
siège social est situé Maison des Services ADMR – L’Opaline – Rue du Rival – 42210 MONTROND LES 
BAINS et enregistrée sous le n° SAP330582156 pour les activités suivantes : 
 

Activités relevant uniquement de la déclaration : 
 

•   Accompagnement des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies 
chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante 
•   Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile 
•   Assistance administrative à domicile 
•   Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies chroniques) 
(hors actes de soins relevant d'actes médicaux) 
•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors 
PA/PH et pathologies chroniques) 
•   Entretien de la maison et travaux ménagers 
•   Garde d'enfant de plus de 3 ans à domicile 
•   Livraison de courses à domicile 
•   Livraison de repas à domicile 
•   Petits travaux de jardinage 
•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) 
•   Soutien scolaire ou cours à domicile 
•   Travaux de petit bricolage 
 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire et mandataire. 
…/… 

 
 
 

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00027 - Déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré 

sous le n° SAP330582156

 ADMR de la Plaine Service Personnes ages

22



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
11 rue Balaÿ – 42021 Saint-Etienne Cédex 1 - Standard : 04-77-43-41-80 – wwv.loire.gouv.fr 

 

 
 
Activités soumises à agrément de l'État :  
 
•   Accompagnement hors domicile des enfants de moins de 3 ans (promenades, transports, actes de la vie 
courante) ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap - Loire (42) 
•   Garde d'enfants de moins de 3 ans à domicile ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap - 
Loire (42) 
 
 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire et mandataire. 
 
•   Accompagnement hors domicile des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques 
(promenades, aide mobilité et transports, actes de la vie courante) - Loire (42) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes 
de soins relevant d'actes médicaux) - Loire (42) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes handicapées ou 
atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux), y compris les enfants 
handicapés de plus de 3 ans - Loire (42) 
•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de 
pathologies chroniques - Loire (42) 
 

Ces activités sont effectuées en qualité de mandataire. 
 
Activités soumises à autorisation du Conseil Départemental :  
 

•   Accompagnement hors domicile des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques 
(promenades, aide mobilité, transports, actes de la vie courante) - Loire (42) 
•   Aide personnelle à domicile aux familles fragilisées - Loire (42) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes 
de soins relevant d'actes médicaux) - Loire (42) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes handicapées ou 
atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) - Loire (42) 
•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de 
pathologies chroniques - Loire (42) 
 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 
 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative préalable. 
 
Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles  
L.7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-18 du code du travail. 
 
Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-15, les activités nécessitant un agrément           
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément dans le ou les département(s) d'exercice de ses activités. 
 
Toutefois, en application de l'article D 312-6-2 du code de l'action sociale et des familles, les activités nécessitant 
une autorisation n'ouvrent droit à ces dispositions que si l'organisme a préalablement obtenu l'autorisation ou le 
renouvellement de cette autorisation. 
 
Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 
 
 
 

…/… 
 
 
 

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00027 - Déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré 

sous le n° SAP330582156

 ADMR de la Plaine Service Personnes ages

23



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
11 rue Balaÿ – 42021 Saint-Etienne Cédex 1 - Standard : 04-77-43-41-80 – wwv.loire.gouv.fr 

 

 
L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-22 
du code du travail. 
 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Saint-Étienne, le 25 novembre 2022 
 

 

 

P/La Préfète, 
Par délégation, 
Le Directeur, 

P/ Le Directeur 
Par subdélégation 

La Responsable du Pôle insertion  
Professionnelle et politiques de l’emploi 

 

Laure FALLET 

 

 

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00027 - Déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré 

sous le n° SAP330582156

 ADMR de la Plaine Service Personnes ages

24



42_DDETS_Direction Départementale de

l�emploi, du travail et des solidarités

42-2022-11-25-00025

Déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré 

sous le n° SAP387757164

 ADMR de la Plaine Service Familles

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00025 - Déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré 

sous le n° SAP387757164

 ADMR de la Plaine Service Familles

25



Direction Départementale de l’ Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
11 rue Balaÿ – 42021 Saint-Etienne Cédex 1 - Standard : 04-77-43-41-80 – wwv.loire.gouv.fr 

 

   

   Direction départementale 

de l’emploi, du travail et des solidarités 
 

     
 

 
 

        Pôle 
        Insertion professionnelle et  
        Politiques de l’emploi 
        Services à la Personne 
        Téléphone : 04-77-43-41-14 
         

 
Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré  

sous le n° SAP387757164 
 

et formulée conformément à l’article L. 7232-1-1 du code du travail 
 

La Préfète de la Loire  
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 

Vu l’arrêté préfectoral n° 21-044 du 2 Avril 2021 accordant délégation de signature à Monsieur Thierry 
MARCILLAUD, Directeur départemental de l’emploi, du travail et des solidarités de la Loire, 

Constate 
 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la Direction départementale de 
l’emploi, du travail et des solidarités de la Loire le 25 novembre 2022 par Madame VILLEMAGNE Joëlle , en 
qualité de Président, pour l’organisme ADMR DE LA PLAINE SERVICE FAMILLES  dont le siège social est 
situé Maison des Services ADMR – L’Opaline – Rue du Rival – 42210 MONTROND LES BAINS et 
enregistrée sous le n° SAP387757164 pour les activités suivantes : 
 

Activités relevant uniquement de la déclaration : 
 

•   Accompagnement des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies 
chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante 
•   Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile 
•   Assistance administrative à domicile 
•   Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies chroniques) 
(hors actes de soins relevant d'actes médicaux) 
•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors 
PA/PH et pathologies chroniques) 
•   Entretien de la maison et travaux ménagers 
•   Garde d'enfant de plus de 3 ans à domicile 
•   Livraison de courses à domicile 
•   Livraison de repas à domicile 
•   Petits travaux de jardinage 
•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) 
•   Soutien scolaire ou cours à domicile 
•   Travaux de petit bricolage 
 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire et mandataire. 
 
Activités soumises à agrément de l'État :  
 

•   Accompagnement hors domicile des enfants de moins de 3 ans (promenades, transports, actes de la vie 
courante) ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap - Loire (42) 
•   Garde d'enfants de moins de 3 ans à domicile ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap - 
Loire (42) 
 

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00025 - Déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré 

sous le n° SAP387757164

 ADMR de la Plaine Service Familles

26



Direction Départementale de l’ Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
11 rue Balaÿ – 42021 Saint-Etienne Cédex 1 - Standard : 04-77-43-41-80 – wwv.loire.gouv.fr 

 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire et mandataire. 
 
•   Accompagnement hors domicile des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques 
(promenades, aide mobilité et transports, actes de la vie courante) - Loire (42) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes 
de soins relevant d'actes médicaux) - Loire (42) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes handicapées ou 
atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux), y compris les enfants 
handicapés de plus de 3 ans - Loire (42) 
•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de 
pathologies chroniques - Loire (42) 
 

Ces activités sont effectuées en qualité de mandataire. 
 
Activités soumises à autorisation du Conseil Départemental :  
 

•   Accompagnement hors domicile des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques 
(promenades, aide mobilité, transports, actes de la vie courante) - Loire (42) 
•   Aide personnelle à domicile aux familles fragilisées - Loire (42) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes 
de soins relevant d'actes médicaux) - Loire (42) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes handicapées ou 
atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) - Loire (42) 
•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de 
pathologies chroniques - Loire (42) 
 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 
 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative préalable. 
 
Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles  
L.7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-18 du code du travail. 
 
Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-15, les activités nécessitant un agrément           
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément dans le ou les département(s) d'exercice de ses activités. 
 
Toutefois, en application de l'article D 312-6-2 du code de l'action sociale et des familles, les activités nécessitant 
une autorisation n'ouvrent droit à ces dispositions que si l'organisme a préalablement obtenu l'autorisation ou le 
renouvellement de cette autorisation. 
 
Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 
 
L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-22 
du code du travail. 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
Saint-Étienne, le 25 novembre 2022 

P/La Préfète, 
Par délégation, 
Le Directeur, 

P/ Le Directeur 
Par subdélégation 

La Responsable du Pôle insertion  
Professionnelle et politiques de l’emploi 

 
Laure FALLET  

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00025 - Déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré 

sous le n° SAP387757164

 ADMR de la Plaine Service Familles

27



42_DDETS_Direction Départementale de

l�emploi, du travail et des solidarités

42-2022-11-25-00029

Déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré 

sous le n° SAP776327199

 ADMR Panissière

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00029 - Déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré 

sous le n° SAP776327199

 ADMR Panissière

28



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
11 rue Balaÿ – 42021 Saint-Etienne Cédex 1 - Standard : 04-77-43-41-80 – wwv.loire.gouv.fr 

 

   

   Direction départementale 

de l’emploi, du travail et des solidarités 
 

     
 

 
 

 
 

        Pôle 
        Insertion professionnelle et  
        Politiques de l’emploi 
        Services à la Personne 
        Téléphone : 04-77-43-41-14 
       

   

 
Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré  

sous le n° SAP776327199 
N° SIRET : 77632719900019 

 
et formulée conformément à l’article L. 7232-1-1 du code du travail 

 
La Préfète de la Loire  

 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 

Vu l’arrêté préfectoral n° 21-044 du 2 Avril 2021 accordant délégation de signature à Monsieur Thierry 
MARCILLAUD, Directeur départemental de l’emploi, du travail et des solidarités de la Loire, 

Constate 
 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la Direction départementale de 
l’emploi, du travail et des solidarités de la Loire le 26 septembre 2022 par Madame Claudine DUTEL, en qualité 
de Présidente, pour l’organisme ADMR DE PANISSIERES dont le siège social est situé Local ADMR – 6, rue 
Denis Boulanger – 42360 PANISSIERES et enregistrée sous le n° SAP776327199 pour les activités suivantes : 
 

Activités relevant uniquement de la déclaration : 
 

•   Accompagnement des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies 
chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante 
•   Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile 
•   Assistance administrative à domicile 
•   Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies chroniques) 
(hors actes de soins relevant d'actes médicaux) 
•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors 
PA/PH et pathologies chroniques) 
•   Entretien de la maison et travaux ménagers 
•   Garde d'enfant de plus de 3 ans à domicile 
•   Livraison de courses à domicile 
•   Livraison de repas à domicile 
•   Petits travaux de jardinage 
•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) 
•   Soutien scolaire ou cours à domicile 
•   Travaux de petit bricolage 
 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire et mandataire. 
…/… 

 
 
 
 

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00029 - Déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré 

sous le n° SAP776327199

 ADMR Panissière

29



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
11 rue Balaÿ – 42021 Saint-Etienne Cédex 1 - Standard : 04-77-43-41-80 – wwv.loire.gouv.fr 

 

Activités soumises à agrément de l'État :  
 

•   Accompagnement hors domicile des enfants de moins de 3 ans (promenades, transports, actes de la vie 
courante) ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap - Loire (42) 
•   Garde d'enfants de moins de 3 ans à domicile ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap - 
Loire (42) 
 
 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire et mandataire. 
 
•   Accompagnement hors domicile des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques 
(promenades, aide mobilité et transports, actes de la vie courante) - Loire (42) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes 
de soins relevant d'actes médicaux) - Loire (42) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes handicapées ou 
atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux), y compris les enfants 
handicapés de plus de 3 ans - Loire (42) 
•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de 
pathologies chroniques - Loire (42) 
 

Ces activités sont effectuées en qualité de mandataire. 
 
Activités soumises à autorisation du Conseil Départemental :  
 

•   Accompagnement hors domicile des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques 
(promenades, aide mobilité, transports, actes de la vie courante) - Loire (42) 
•   Aide personnelle à domicile aux familles fragilisées - Loire (42) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes 
de soins relevant d'actes médicaux) - Loire (42) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes handicapées ou 
atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) - Loire (42) 
•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de 
pathologies chroniques - Loire (42) 
 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 
 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative préalable. 
 
Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles  
L.7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-18 du code du travail. 
 
Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-15, les activités nécessitant un agrément           
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément dans le ou les département(s) d'exercice de ses activités. 
 
Toutefois, en application de l'article D 312-6-2 du code de l'action sociale et des familles, les activités nécessitant 
une autorisation n'ouvrent droit à ces dispositions que si l'organisme a préalablement obtenu l'autorisation ou le 
renouvellement de cette autorisation. 
 
Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 
 
 
 
 
 
 
 
 

…/… 
 

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00029 - Déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré 

sous le n° SAP776327199

 ADMR Panissière

30



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
11 rue Balaÿ – 42021 Saint-Etienne Cédex 1 - Standard : 04-77-43-41-80 – wwv.loire.gouv.fr 

 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-22 
du code du travail. 
 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Saint-Étienne, le 25 novembre 2022 

 

 

 

 

P/La Préfète, 
Par délégation, 
Le Directeur, 

P/ Le Directeur 
Par subdélégation 

La Responsable du Pôle insertion  
Professionnelle et politiques de l’emploi 

 

Laure FALLET 

 

 

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00029 - Déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré 

sous le n° SAP776327199

 ADMR Panissière

31



42_DDETS_Direction Départementale de

l�emploi, du travail et des solidarités

42-2022-11-25-00031

Déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le n° SAP776324857

 ADMR NEULISE

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00031 - Déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n° SAP776324857

 ADMR NEULISE

32



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
11 rue Balaÿ – 42021 Saint-Etienne Cédex 1 - Standard : 04-77-43-41-80 – wwv.loire.gouv.fr 

 

   

   Direction départementale 

de l’emploi, du travail et des solidarités 
 

     
 

 
 

 
 

        Pôle 
        Insertion professionnelle et  
        Politiques de l’emploi 
        Services à la Personne 
        Téléphone : 04-77-43-41-14 
         

   

 
Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré  

sous le n° SAP776324857 
N° SIRET : 77632485700023 

 
et formulée conformément à l’article L. 7232-1-1 du code du travail 

 
La Préfète de la Loire  

 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 

Vu l’arrêté préfectoral n° 21-044 du 2 Avril 2021 accordant délégation de signature à Monsieur  Thierry 
MARCILLAUD, Directeur départemental de l’emploi, du travail et des solidarités de la Loire, 

 
Constate 

 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - Unité 
Départementale de la Loire le 26 septembre 2017 par Monsieur Dominique THOMAS, en qualité de Président, 
pour l’organisme ADMR DE NEULISE  dont le siège social est situé  60, place de Flandre – 42590 NEULISE 
et enregistrée sous le n° SAP776324857 pour les activités suivantes : 
 

Activités relevant uniquement de la déclaration : 
 

•   Accompagnement des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies 
chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante 
•   Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile 
•   Assistance administrative à domicile 
•   Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies chroniques) 
(hors actes de soins relevant d'actes médicaux) 
•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors 
PA/PH et pathologies chroniques) 
•   Entretien de la maison et travaux ménagers 
•   Garde d'enfant de plus de 3 ans à domicile 
•   Livraison de courses à domicile 
•   Livraison de repas à domicile 
•   Petits travaux de jardinage 
•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) 
•   Soutien scolaire ou cours à domicile 
•   Travaux de petit bricolage 
 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire et mandataire. 
…/… 

 
 
 

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00031 - Déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n° SAP776324857

 ADMR NEULISE

33



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
11 rue Balaÿ – 42021 Saint-Etienne Cédex 1 - Standard : 04-77-43-41-80 – wwv.loire.gouv.fr 

 

Activités soumises à agrément de l'État :  
 

•   Accompagnement hors domicile des enfants de moins de 3 ans (promenades, transports, actes de la vie 
courante) ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap - Loire (42) 
•   Garde d'enfants de moins de 3 ans à domicile ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap - 
Loire (42) 
 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire et mandataire. 
 
•   Accompagnement hors domicile des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques 
(promenades, aide mobilité et transports, actes de la vie courante) - Loire (42) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes 
de soins relevant d'actes médicaux) - Loire (42) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes handicapées ou 
atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux), y compris les enfants 
handicapés de plus de 3 ans - Loire (42) 
•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de 
pathologies chroniques - Loire (42) 
 

Ces activités sont effectuées en qualité de mandataire. 
 
Activités soumises à autorisation du Conseil Départemental :  
 

•   Accompagnement hors domicile des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques 
(promenades, aide mobilité, transports, actes de la vie courante) - Loire (42) 
•   Aide personnelle à domicile aux familles fragilisées - Loire (42) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes 
de soins relevant d'actes médicaux) - Loire (42) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes handicapées ou 
atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) - Loire (42) 
•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de 
pathologies chroniques - Loire (42) 
 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 
 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative préalable. 
 
Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles  
L.7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-18 du code du travail. 
 
Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-15, les activités nécessitant un agrément           
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément dans le ou les département(s) d'exercice de ses activités. 
 
Toutefois, en application de l'article D 312-6-2 du code de l'action sociale et des familles, les activités nécessitant 
une autorisation n'ouvrent droit à ces dispositions que si l'organisme a préalablement obtenu l'autorisation ou le 
renouvellement de cette autorisation. 
 
Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 
 
 

…/… 
 
 
 
 
 
 

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00031 - Déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n° SAP776324857

 ADMR NEULISE

34



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la Loire (DDETS)  
11 rue Balaÿ – 42021 Saint-Etienne Cédex 1 - Standard : 04-77-43-41-80 – wwv.loire.gouv.fr 

 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-22 
du code du travail. 
 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Saint-Étienne, le 25 novembre 2022 
 

 

 

P/La Préfète, 
Par délégation, 
Le Directeur, 

P/ Le Directeur 
Par subdélégation 

La Responsable du Pôle insertion  
Professionnelle et politiques de l’emploi 

 

Laure FALLET 

 

 

42_DDETS_Direction Départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 42-2022-11-25-00031 - Déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n° SAP776324857

 ADMR NEULISE

35



42_DDT_Direction Départementale des

Territoires de la Loire

42-2023-05-17-00008

Arrêté Préfectoral portant organisation de la

DDT de la Loire à compter du 1er septembre

2023

42_DDT_Direction Départementale des Territoires de la Loire - 42-2023-05-17-00008 - Arrêté Préfectoral portant organisation de la

DDT de la Loire à compter du 1er septembre 2023 36



Direction Départementale
des Territoires

Arrêté n°DT-23-0333
Portant organisation de la direction départementale des territoires de la Loire

Le Préfet de la Loire

Vu le décret n° 2004-374 modifié du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et départements,

Vu le décret n° 2009-1484 modifié du 3 décembre 2009 relatif aux directions départementales interministérielles,

Vu le décret n°2020-99 du 07 février 2020 relatif  à l’organisation et aux missions des secrétaires généraux
communs départementaux,

Vu le décret du 11 janvier 2023 nommant Monsieur Alexandre ROCHATTE, Préfèt du département de la Loire,

Vu l'arrêté du Premier ministre en date du 27 juin 2019 nommant Mme Elise REGNIER, ingénieure en chef des
Ponts, des Eaux et Forêts, directrice départementale des territoires de la Loire à compter du 08 juillet 2019,

Vu l’arrêté n°DT-22-0733 du 31 décembre 2022 de la Préfète de la Loire portant organisation de la direction
départementale des territoires de la Loire,

Vu l’avis  favorable  du comité  social  d’administration de la  direction départementale  des territoires,  dans sa
séance du 04 mai 2023,

Sur proposition de Madame la directrice départementale des territoires,

ARRETE

Article 1 :
La direction départementale des territoires de la Loire est organisée de la manière suivante : 

- la direction,
- le service Eau et Environnement (SEE),
- le service de l'Economie Agricole et du Développement Rural (SEADER),
- le service Habitat (SH),
- le service Aménagement et Planification (SAP),
- le service Mobilités et Education Routière (SMER)
- la Mission Territoriale (MT).

1/3

42_DDT_Direction Départementale des Territoires de la Loire - 42-2023-05-17-00008 - Arrêté Préfectoral portant organisation de la

DDT de la Loire à compter du 1er septembre 2023 37



Article 2     :  
Sont rattachés à la direction :
- un cabinet de direction ;
- un(e) délégué(e) du SGCD de la Loire placé(e) sous l’autorité fonctionnelle de la direction de la DDT.

Article 3 :
Le service eau et environnement (SEE) comprend :
- la mission transition énergétique et appui administratif 
- le Pôle pollution et eau potable
- le Pôle police et politique de l’eau -territoire Forez-Lyonnais
- le Pôle police et politique de l’eau - territoire Stéphanois – Est Roannais
- le Pôle chasse, pêche, domaine public fluvial et navigation
- le Pôle nature, forêt, cadre de vie

Article 4 :
Le service de l'économie agricole et du développement rural (SEADER) comprend : 
- le Pôle gestion des aides aux agriculteurs,
- le Pôle coordination des contrôles et aides conjoncturelles,
- le Pôle foncier et GAEC,

Article 5:
Le Service Habitat (SH) comprend : 
- le Pôle politique habitat et logement social, comprenant

◦ une cellule politique habitat
◦ une cellule parc public

- le Pôle amélioration de l'habitat privé et lutte contre l’habitat indigne, comprenant
◦ une cellule lutte contre l’habitat indigne
◦ une cellule amélioration de l’habitat privé

- le Pôle rénovation urbaine,
- le Pôle accessibilité

Article 6:
Le service Aménagement et Planification (SAP) comprend : 
- le pôle planification,
- le pôle risques,
- le Pôle application du droit des sols, comprenant :

◦ une cellule d’instruction des autorisations du droit des sols (ADS)
◦ une cellule d’instruction de la fiscalité de l’urbanisme 

- la mission géomatique transversale

Article 7 :
Le service Mobilités et Education Routière (SMER) comprend : 
- le pôle mobilités sécurité
- le bureau éducation routière,

Article 8 : 
La mission territoriale (MT) comprend : 
- le pôle territorial Sud
- le pôle territorial Nord

2/3

42_DDT_Direction Départementale des Territoires de la Loire - 42-2023-05-17-00008 - Arrêté Préfectoral portant organisation de la

DDT de la Loire à compter du 1er septembre 2023 38



Article 9 : 
Le SGCD de la Loire assurera pour le compte de la DDT les missions décrites à l’article 2 de son arrêté
d’organisation. Sa gouvernance collégiale donne à la direction de la DDT une autorité fonctionnelle sur le SGCD
de la Loire quant à la stratégie et aux orientations des missions de celui-ci.

Article 10 : 
Le présent arrêté prend effet au 1er septembre 2023 ; l’arrêté préfectoral n° DT-22-0733 du 31 décembre 2022
relatif à l'organisation de la direction départementale des territoires est abrogé.

Article 11 : 
Madame la directrice départementale des territoires de la Loire est chargée de l’exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Loire.

Saint-Étienne, le 17 mai 2023

     Le Préfet,

      Signé Alexandre ROCHATTE

3/3

42_DDT_Direction Départementale des Territoires de la Loire - 42-2023-05-17-00008 - Arrêté Préfectoral portant organisation de la

DDT de la Loire à compter du 1er septembre 2023 39



42_Préf_Préfecture de la Loire

42-2023-05-23-00001

arrêté RAA

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2023-05-23-00001 - arrêté RAA 40



DIRECTION DES SÉCURITÉS

Bureau des politiques de la sécurité intérieure
Pôle sécurité routière
Tél. : 04 77 48 48 48
Courriel : p  ref-  professions-reglementees-route  @  loire  .gouv.fr   

Renouvellement de l’agrément n° E  03 042 0105 0 
« AUTO  ECOLE CHRISTINE G»
49 avenue Irnée Laurent
42340 Veauche

ARRETE n° DS-2023-828

PORTANT RENOUVELLEMENT DE L’AGRÉMENT ACCORDE 
A L’ÉCOLE DE CONDUITE « AUTO  ÉCOLE CHRISTINE G»

Le préfet de la Loire

Vu le code de la route, notamment ses articles R.213-1 et R.213-2 ;

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre
onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière  ;

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des 
véhicules à moteur et de la sécurité routière  ;

VU le décret du 11 janvier 2023 nommant Monsieur Alexandre ROCHATTE, préfet de la Loire ;

VU le décret du 16 juillet 2021 nommant  Madame Judicaële RUBY, sous-préfète,  directrice de
cabinet du préfet de la Loire ;

VU l’arrêté n° 2023-97 du 2 mai 2023 portant délégation de signature à Madame Judicaële RUBY,
sous -préfète, directrice de cabinet du préfet de la Loire ;

VU  l'arrêté préfectoral du 18 mars 2005 renouvelé par ceux du 27 novembre 2007, du 21 mai 2013
et du 29 mai 2018 autorisant Madame BONNEFOY à exploiter sous le 
n°  E 03 042 0105 0 , un établissement d’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et
de la sécurité routière, à titre onéreux, situé 49 AVENUE IRÉNÉE LAURENT  -  VEAUCHE., pour une
durée de cinq ans ;

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2023-05-23-00001 - arrêté RAA 41



Considérant la demande présentée par Madame BONNEFOY en date du 13 avril 2023  en vue 
d’être autorisée à exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des 
véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires,

Sur proposition de Monsieur le Directeur des sécurités,

A  R  R  E  T  E

Article  1er –  Madame  BONNEFOY  est  autorisée  à  exploiter,  sous  le  n°E  03  042  0105  0,  un
établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité routière,  dénommé Auto École Christine G. et situé 49 AVENUE IRÉNÉE LAURENT  -
VEAUCHE.

Article 2 – Cet agrément est délivré pour une durée de cinq ans à compter de la date du présent
arrêté. 
Sur demande de l’exploitant présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de son 
agrément, celui-ci sera renouvelé si les conditions requises sont remplies.

Article 3 – L’établissement est habilité, au vu des autorisations d’enseigner fournies, à dispenser
les formations pour les catégories de permis suivantes  : 
AM Cyclo 
A1
A2
A 
B / B1 / AM-Quadri léger 

Article 4 – Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, à titre
personnel par son titulaire, sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté  du 8 janvier
2001 susvisé.

Article 5 –  En cas de changement d’adresse ou de reprise du local par un autre exploitant, une
nouvelle demande d’agrément devra être présentée deux mois avant la date du changement ou
de la reprise.

Article 6 – Pour toute transformation du local d’activité, tout abandon ou toute extension d’une
formation, l’exploitant est tenu d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

Article 7 – L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par
les articles 12 à 14 de l’arrêté susvisé.

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2023-05-23-00001 - arrêté RAA 42



Article 8 – Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le
registre  national  de  l'enseignement  de  la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité
routière créé par l’arrêté du 8 janvier 2001 précité. 

Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux
libertés,  toute  personne  peut  obtenir  communication  et,  le  cas  échéant,  rectification  des
informations la concernant, en s'adressant à la préfecture de la Loire,

Article 9   –Madame la sous-préfète, directrice de cabinet est chargée de l’exécution du présent
arrêté dont mention sera insérée au recueil des actes administratifs.
 

Pour le préfet 
et par délégation 

la sous-préfète, directrice de cabinet

SIGNE LE 23 MAI 2023

Judicaël RUBY

Copie adressée à :

• Madame Christine BONNEFOY

• Monsieur le maire de VEAUCHE

• Monsieur le directeur départemental des territoires - Éducation routière
à l’attention de Monsieur Philippe USSON

• Recueil des actes administratifs

42_Préf_Préfecture de la Loire - 42-2023-05-23-00001 - arrêté RAA 43


